BANDA RESILIENTE PARA EL
AISLAMIENTO ACÚSTICO
CERTIFICADA, PRÁCTICA Y CONVENIENTE
PIANO es la nueva banda resiliente que reduce las vibraciones y propor-
ciona un buen confort acústico, tanto en el interior de forjados ligeros
como en edificios más complejos y con cargas elevadas. Realizada con
una mezcla expandida y extruida de EPDM, está disponible en cinco ver-
siones. Gracias a la mezcla elástica, compensa la dilatación de la madera

con pocos códigos. Aunque se presente en varios colores, se puede co-
locar entre elementos a vista ya que queda oculto en la fisura.
DURADERO
Mezcla de EPDM extruida y expandida para optimizar la absorción acús-
tica. Ofrece una alta estabilidad química y no contiene VOC.
COLOCACIÓN FÁCIL
Gracias a los diferentes colores y marcas en las bandas, se facilita su elec-
ción e identificación, tanto en la fase de colocación como en la fase de
obras. Colocación en seco rápidamediante fijación mecánica con grapas.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO B L s unid.
 [mm] [m] [mm]
PIANOA4040 80 10 6 1
PIANOA5050 100 10 6 1
PIANOA6060 120 10 6 1
PIANOA140 140 10 6 1
PIANOB4040 80 10 6 1
PIANOB5050 100 10 6 1
PIANOB6060 120 10 6 1
PIANOB140 140 10 6 1
PIANOC080 80 10 6 1
PIANOC100 100 10 6 1
PIANOC120 120 10 6 1
PIANOC140 140 10 6 1
PIANOD080 80 10 6 1
PIANOD100 100 10 6 1
PIANOD120 120 10 6 1
PIANOD140 140 10 6 1
PIANOE080 80 10 6 1
PIANOE100 100 10 6 1
PIANOE120  120 10 6 1
PIANOE140 140 10 6 1
RUIDO ESTRUCTURAL  |  PIANO  |  01-26
0 5 10 15 20 25 30 35 40
COMPARACIÓN DE PRODUCTOS
productos espesor